
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00027/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAFÉ, CHÁ, AÇÚCAR, COADOR, ADOÇANTE, BOLACHA 
SALGADA E DOCE.

Aos 18 dias do mês de maio do ano de 2020, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAFÉ, CHÁ, AÇÚCAR, COADOR, ADOÇANTE, BOLACHA SALGADA E 
DOCE.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME, CPF/CNPJ: 02.656.185/0001-12, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - PÓ DE CAFÉ  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
COF/CNPJ:02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta:16/05/2020
Hora Registro Oferta:21:01:11
Valor da Oferta:50.391,80
Marca do Produto:MINEIRÃO
Motivo da Desclassificação:apesar das insistentes negociações, por ofertar valor excessivo, se comparado ao preço de 
referencial informado em edital
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 18/05/2020 09:22:23 44.729,80

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Chá de Erva Mate  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
COF/CNPJ:02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta:16/05/2020
Hora Registro Oferta:21:01:53



Valor da Oferta:5.238,00
Marca do Produto:MATE REAL
Motivo da Desclassificação:apesar das insistentes negociações, por ofertar valor excessivo, se comparado ao preço de 
referencial informado em edital
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 18/05/2020 09:24:33 4.801,50

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - AÇÚCAR CRISTAL  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
COF/CNPJ:02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta:16/05/2020
Hora Registro Oferta:21:02:32
Valor da Oferta:13.610,00
Marca do Produto:SAO JOAO
Motivo da Desclassificação:apesar das insistentes negociações, por ofertar valor excessivo, se comparado ao preço de 
referencial informado em edital
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 18/05/2020 09:26:02 13.228,92

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - Coador de café  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
COF/CNPJ:02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta:16/05/2020
Hora Registro Oferta:21:03:31
Valor da Oferta:3.978,00
Marca do Produto:BRIGITTA
Motivo da Desclassificação:apesar das insistentes negociações, por ofertar valor excessivo, se comparado ao preço de 
referencial informado em edital
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 18/05/2020 09:28:09 3.315,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



 
 
Lote 5 - ADOÇANTE EM GOTAS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
COF/CNPJ:02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta:16/05/2020
Hora Registro Oferta:21:04:28
Valor da Oferta:1.380,00
Marca do Produto:LOWÇUCAR
Motivo da Desclassificação:apesar das insistentes negociações, por ofertar valor excessivo, se comparado ao preço de 
referencial informado em edital
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 18/05/2020 09:28:55 1.265,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - BISCOITOS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
COF/CNPJ:02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta:16/05/2020
Hora Registro Oferta:21:05:08
Valor da Oferta:26.760,00
Marca do Produto:DUCHEN
Motivo da Desclassificação:apesar das insistentes negociações, por ofertar valor excessivo, se comparado ao preço de 
referencial informado em edital
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 18/05/2020 09:31:37 23.415,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às : hs, do dia  de  de , sendo a respectiva Ata 
lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________



Pregoeiro Eliane Aleixo Villa Chagas


